
 
 
Area: Promozione economica e Servizi alle imprese 
Settore: Internazionalizzazione, promozione e studi. 
Responsabile del Procedimento: Dr. Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 75 del 16.10.2020 

 

Oggetto:  BANDO PER LA RIPRESA IN SICUREZZA DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE 
ANNO 2020  –  CONCESSIONE TERZA TRANCHE DI CONTRIBUTI 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta camerale del 3 giugno 2020, con la quale è stato approvato 
il “Bando per la concessione di contributi per la ripresa in sicurezza delle attività economiche, nel 
quadro della emergenza sanitaria COVID-19”; 
Considerato che la Giunta ha messo a disposizione un budget corrispondente ad euro 300.000,00 
per far fronte alle richieste delle imprese; 
Considerato che l’assegnazione del contributo avviene in base all’ordine cronologico di ricezione 
delle domande; 
Considerato che l’agevolazione consiste in un contributo a fondo perduto pari al 70% dei costi 
ammissibili, fino ad un massimo di euro 3.000,00; 
Preso atto del positivo esito delle istruttorie effettuate dall’ufficio preposto; 
Visto il Regime de minimis di cui al Regolamento UE n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 
pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352/1; 
Dato atto che gli uffici hanno provveduto, tramite l’applicativo di Infocamere “AGEF”, ad inserire 
tutte le informazioni necessarie sul Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA), compiendo altresì tutte 
le consultazioni ed interrogazioni prescritte dalla normativa ed ottenendo i codici di concessione 
COR con riferimento ai contributi legati al Bando; 
Considerato che l’importo dei contributi assegnati va reperito nel proprio budget direzionale; 
considerato che la dotazione finanziaria originaria del bando ammonta ad euro 300.000,00, 
gravando sulla voce di conto 330102 “Azioni ed interventi per lo sviluppo imprenditoriale”; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001; 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 7 dicembre 2011; 
Visto il Regolamento per la concessione di contributi approvato dalla Giunta camerale nella seduta 
del 21 marzo 2017 e ratificato dal Consiglio camerale nella seduta del 28 aprile 2017; 
  

DETERMINA 
 

1) di ammettere a contributo le imprese riportate nello schema seguente, sulla base dell’ordine 
cronologico delle domande presentate, per l’importo corrispondente indicato a fianco; 
 

progr. Impresa Importo 

in euro 

CUP COR 

1 
PANSINI ARREDAMENTI DI 
PANSINI GIAMPIERO E 
GIANGUIDO S.N.C. 
 2.100,00 B13D20001800003 2914994 



 
 

2 
DECCA CRISTINA 1.138,66 B13D20001810003 2914995 

3 
RIGENERAL SYSTEM S.N.C. DI 
ZAMBIANCHI GIANLUCA E 
ZAMBIANCHI      MARIA CARLA 
 1.084,51 B43D20002220003 2914996 

4 
ARTESI' S.R.L. 1.974,00 B33D20003060003 2914997 

5 
MADELLI NICOLA & TONINI 
GIOVANNA S.N.C. 
 1.089,62 B33D20003070003 2914998 

6 MASTRI VIGNAI DISTRIBUZIONE 
S.R.L. 1.093,77 B33D20003080003 2914999 

7 
BBAA ENGINEERING SRL 1.077,05 B33D20003090003 2915000 

8 
FONDAZIONE FARE CINEMA 1.701,89 B33D20003100003 2915001 

9 
FERRI DONATELLA 1.089,40 B53D20002960003 2915002 

 
TOTALE 12.348,90   

 

2) di prendere atto che il fondo di dotazione residuo del Bando risulta così rideterminato in 
euro  247.807,38. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr.Alessandro Saguatti 

 

 


